Ausgabe GF03/2010
Auszug aus Gewindefräser Gesamtkatalog
Wirtschaftliche technische Lösungen für die
Zerspanung. Präzisionswerkzeuge.
Sonderwerkzeuge.
Wendeplatten zum Fräsen
Halter für Wendeplatten
VHM Fräser zur Vorbereitung von konischen Gewinden

Gewindeplatten für konische Gewinde haben nur eine Schneide!
Navigator
Für Gewinde – Fräswendeplatten
finden Sie auf Seite GF 9
© 2010 Präzisionswerzeuge Klaus-D. Dung GmbH & Co KG D-38442 Wolfsburg
GF 4
Steigung Gg/Zoll
Plattengröße = A
Steigung Gg/Zoll
Plattengröße = A
Plattengröße = A
Steigung Gg/Zoll
Gewindefräser für Wendeplatten
Halter mit einem Plattensitz. Mit Innenkühlung. Produktgruppe PG-GFH
Art. Nr.: A mm D mm D 1 mm D 2 mm L mm L 1 mm € / Stck.
SR0009H12 12 9,5 20 7,5 85 14 141,00
* SR0010H12 12 9,9 20 7,6 85 16 172,00
SR0012F14 14 12 20 8,9 75 20 108,00
SR0014H14 14 14,5 20 11,2 85 25 135,00
SR0017H14 14 17 20 13,4 85 30 135,00
**SR0018H21 21 18 20 14,4 85 30 195,00
SR0021H21 21 21 20 16,5 94 40 175,00
SR0029J30 30 29 25 23 110 50 215,00
SR0048M40 40 48 40 35 153 78 288,00
* für konische Platte 12 - 18 NPT und NPTF, 12 - 19 BSPT
** SR0018H21 passt nicht für folgende Platten: 21 I 3,5 ISO; 21 I 8 UN; 21 - 11 BSPT;  21-11,5 NPT und NPTF
Halter in langer Ausführung. Mit Innenkühlung.
Art. Nr.: A mm D mm D 1 mm L mm € / Stck.
SR0025K21 21 25 20 125 193,00
SR0031M30 30 31 25 150 220,00
SR0038M30 30 38 32 150 229,00
SR0048R40 40 48 40 210 331,00
Für Halter in langer Ausführung bitte die Schnittgeschwindigkeit und (oder) den Vorschub reduzieren.
Halter mit zwei Plattensitzen. Mit Innenkühlung.
Art. Nr.: A mm D mm D 1 mm D 2 mm L mm L 1 mm € / Stck.
SR0020H14-2 14 20 20 16 93 41 262,00
SR0030J21-2 21 30 25 24 108 52 320,00
SR0040L30-2 30 40 32 30 130 70 378,00
SR0050M40-2 40 50 40 38 153 78 478,00
Gewindefräser für Wendeplatten
Vollhartmetall Halter, lange Ausführung. Mit Innenkühlung.
Art. Nr.: A mm D mm D 1 mm D 2 mm L mm € / Stck.
* SR0010K12C 12 9,9 8 8 125 343,00
SR0013H14C 14 13,2 10 10 110 254,00
SR0013J14C 14 13,2 10 10 150 262,00
SR0015K14C 14 15,2 12 12 175 320,00
SR0021K12C 21 21 16 16 130 451,00
SR0021M21C 21 21 16 16 200 465,00
SR0027S30C 30 27 20 20 270 747,00
* ohne Innenkühlung.
Für Halter mit langem Überhang bitte die Schnittgeschwindigkeit um 20 bis 40 % herabsetzen.
© 2010 Präzisionswerzeuge Klaus-D. Dung GmbH & Co KG D-38442 Wolfsburg
GF 5

mit Innenkühlung aus dem Zentrum.
K20 Feinstkorn, TiAlN beschichtet. HM - Sorte M7.
P Gg/Zoll NPT Art. Nr.: d  mm D  mm Z l  mm L  mm € / Stck.
27 1 / 8 " I7627NPT M7 8 7,6 3 10,8 64 172,00
18 1/4 - 3/8 " I1018NPT M7 10 10 4 16,2 73 179,00
14 1/2 - 3/4 " I15514NPT M7 16 15,5 4 22,7 105 279,00
11,5 1 - 2 " I2011,5NPT M7 20 20 4 29,8 105 410,00
8 > 2 1/2 " I208NPT M7 20 20 4 39,7 105 410,00
Bestellbeispiel: für Gewindefräser NPT 11,5 Gg/ “ mit Innenkühlung.
5 Stck.: I2011,5NPT M7
Hartmetall Gewindefräser für "NPT" ab G 1/8 "
mit Innenkühlung aus den Spannuten.
Gleiches Werkzeug für Innen- und Außengewinde.
K20 Feinstkorn, TiAlN beschichtet. Sorte M 7
P mm NPT Art. Nr.: d  mm D mm Z l  mm L  mm €  / Stck.
27 1 / 8 " IKN7627 NPT M7 8 7,6 3 10,8 64 182,00
18 1 / 4 - 3 / 8 " IKN1018 NPT M7 10 10 4 16,2 73 191,00
14 1 / 2 - 3 / 4 " IKN15514 NPT M7 16 15,5 4 22,7 101 299,00
Bestellbeispiel: für Gewindefräser NPT 14 Gg/“ mit Innenkühlung aus der Spannut.
2 Stck.: IKN15514NPTM7
Hartmetall Gewindefräser für NPTF ab 1/8"
ohne  Innenkühlung. Gleiches Werkzeug für Innen- und Außengewinde.

mit Innenkühlung aus dem Zentrum.
K20 Feinstkorn, TiAlN beschichtet. HM - Sorte M7. Produktgruppe PG-GF1
P Gg/Zoll NPT Art. Nr.: d  mm D  mm Z l  mm L  mm € / Stck.
27 1 / 8 " I7627NPTF M7 8 7,6 3 10,8 64 172,00
18 1/4 - 3/8 " I1018NPTF M7 10 10 4 16,2 73 189,00
14 1/2 - 3/4 " I15514NPTF M7 16 15,5 4 22,7 105 298,00
11,5 1 - 2 " I2011,5NPTF M7 20 20 4 29,8 105 408,00
8 > 2 1/2 " I208NPTF M7 20 20 4 39,7 105 410,00
Bestellbeispiel: für Gewindefräser NPT 11,5 Gg/“ mit Innenkühlung.
5 Stck.: I1611,5NPTF M7
Hartmetall Gewindefräser für NPTF ab G 1/8 "
mit Innenkühlung aus den Spannuten.
Gleiches Werkzeug für Innen- und Außengewinde.
K20 Feinstkorn, TiAlN beschichtet. Sorte M 7
P mm NPTF Art. Nr.: d  mm D mm Z l  mm L  mm €  / Stck.
27 1 / 8 " IKN7627NPTF M7 8 7,6 3 10,8 64 182,00
28 1 / 4 - 3 / 8 " IKN1028NPTF M7 10 10 4 16,2 73 201,00
14 1 / 2 - 3 / 4 " IKN15514NPTFM7 16 15,5 4 22,7 101 318,00
Bestellbeispiel: für Gewindefräser NPTF 14 Gg/“ mit Innenkühlung aus der Spannut.
2 Stck.: IKN15514NPTFM7
Hartmetall Gewindefräser für BSPT ab Rc 1/8"
ohne Innenkühlung. Gleiches Werkzeug für Innen- und Außengewinde.

19 Rc 1/4 - 3/8 " I1019BSPT M7 10 10 4 16,7 73 192,00
14 Rc 1/2 - 7/8 " I1614BSPT M7 16 16 4 26,3 105 359,00
11 RC 1 - 2 " I1611BSPT M7 16 16 4 28,9 105 359,00
Bestellbeispiel: für Gewindefräser BSPT 11 Gg/ “ mit Innenkühlung.
3 Stck.: I1611BSPT M7
Navigator
Für VHM Gewinde Fräser
finden Sie auf Seite GF 9
GF 7
© 2010 Präzisionswerzeuge Klaus-D. Dung GmbH & Co KG D-38442 Wolfsburg
Hartmetall Gewindefräser für BSPT ab G 1/8 "
mit Innenkühlung aus den Spannuten.
Gleiches Werkzeug für Innen- und Außengewinde.
K20 Feinstkorn, TiAlN beschichtet. Sorte M 7 Produktgruppe PG-GF1
P mm Rc Art. Nr.: d  mm D mm Z l  mm L  mm €  / Stck.
28 Rc 1 / 8 " IKN7828BSPTM7 8 7,8 3 14,1 64 189,00
19 Rc 1 / 4 - 3 / 8 " IKN1019BSPTM7 10 10 4 16,7 73 204,00
14 RC 1 / 2 - 7 / 8 " IKN1614BSPTM7 16 16 5 26,3 101 379,00
11 Rc 1 - 2 " IKN1614BSPTM7 16 16 4 28,9 101 379,00
Navigator